
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº  139/2003. 

 
  

 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluin- 

tes  do Curso de Graduação em Medicina Veteri- 

nária   desta Universidade, referente ao 2º se- 

mestre letivo de 2002.  

 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 60/2003  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 08 

de maio de 2003, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.003201/2003,  
 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua  área de competência, aptos a Colar  

Grau, os concluintes  abaixo relacionados, do Curso de Graduação em Medicina Veterinária desta 

Universidade, referente ao 2º semestre letivo de 2002, conforme consta do Processo UFRPE Nº 

23082.003201/2003 acima mencionado: 

 

01. ALESSANDRA DE MORAES PEDROSA (Matrícula Nº 1995236040/5) 

02. ALESSANDRA RAMOS DA SILVA (Matrícula Nº 1996236073/9) 

03. ALEXANDRA JANAÍNA CÂNDIDO DA SILVA (Matrícula Nº  1993236089/0) 

04. AMÉLIA MARIA DE QUEIROZ AGUIAR DA SILVA (Matrícula Nº  1997236008/3) 

05. ANA CLÁUDIA SILVA PEIXOTO (Matrícula Nº  1995236025/9) 

06. ANA LUIZA NEVES GUIMARÃES (Matrícula Nº  1997236010/1) 

07. ANDRÉA DE MELO CARNEIRO (Matrícula Nº  1997236007/6) 

08. ANDRÉA DE PAULA LOBO (Matrícula Nº 1997236015/8) 

09. BÁRBARA BRESANI SALVI (Matrícula Nº  1997236017/2) 

10. BARTIRA PASTOR DE ANDRADE SOUSA (Matrícula Nº  1997236019/7) 

11. CARLA BIANCA FERREIRA DOS SANTOS (Matrícula Nº  1997236022/2) 

12. CARLA TEIXEIRA FIUZA (Matrícula Nº  1995236027/3) 

13. CAROLINA GOMES RODRIGUES DOS SANTOS (Matrícula  Nº  1997236027/9) 

14. CLESIDE TOMÁS VILA NOVA JÚNIOR (Matrícula Nº  1997136041/4) 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 139/2003 DO CEPE). 

 

 

15. CRISTIANE GRILLE VIEIRA DE ANDRADE (Matrícula Nº  1996236042/2) 

16. DANIELA PONTUAL WAKED (Matrícula Nº  1996236008/0) 

17. DANIELLE INÁCIO GOMES (Matrícula Nº  1997236013/3) 

18. EDUARDO GADELHA MALTA RUFINO (Matrícula Nº  1997236016/5) 

19. ELIEZER SILVA NASCIMENTO SOBRINHO (Matrícula Nº  1997236018/0) 

20. EMMANUELA TINÉ DE ARRUDA (Matrícula Nº  1997236037/5) 

21. ERANDIR RODRIGUES DA SILVA (Matrícula Nº  1997236020/8) 

22. ÉRICA PAES BARRETO XAVIER DE MORAES (Matrícula Nº  1997236038/2) 

23. FABIANA KELLY ALVES DA SILVA (Matrícula Nº  1997236040/0) 

24. FLÁVIO CAMPOS DA NÓBREGA (Matrícula Nº 1997236025/4) 

25. FLÁVIO HENRIQUE CAMPOS MARTINS (Matrícula Nº  1997136077/7) 

26. FRANCIS  FRAGOSO DA ROCHA (Matrícula Nº  1997236026/1) 

27. GEISON KELI DE PAIVA TAVARES (Matrícula Nº  1997236028/6) 

28. GILSAN APARECIDA DE OLIVEIRA (Matrícula Nº  1997236030/4) 

29. GINA CRISTINA FREITAS FARIAS (Matrícula Nº  1997236032/9) 

30. GISLENE CORDEIRO DE OLIVEIRA (Matrícula Nº  1997236033/6) 

31. GRAZIELLE ANAHY DE SOUSA ALEIXO (Matrícula Nº  1997236050/7) 

32. JOSÉ  LANCART DE LIMA (Matrícula Nº 1997236039/0) 

33. JOSÉ RANIERY DE ALMEIDA E SILVA (Matrícula Nº 1997236042/5) 

34. JULIANA BRITO AZEVEDO (Matrícula Nº 1996136023/3) 

35. JULIANA FELIPE DE SOUZA (Matrícula Nº  199623622/0) 

36. KARINE RODRIGUES VAZ (Matrícula Nº 1997236059/2) 

37. KELLY ALBUQUERQUE DE ACRVALHO (Matrícula Nº 1996136082/4) 

38. LUCIANA FERREIRA DA PAZ (Matrícula Nº 1997236062/8) 

39. LUÍS ENRIQUE ALARCON ASPIAZU (Matrícula Nº 1994136083/6) 

40. LUIZ ANDRÉ RODRIGUES DE LIMA (Matrícula Nº 1997236047/1) 

41. LUIZA ANTÔNIA DAMASCENO BARRETO (Matrícula Nº 1994236048/0) 

42. MARIA CECÍLIA HENRIQUES (Matrícula Nº 1997236049/6) 

43. MARIA DE LOURDES RIBEIRO CAMPELO (Matrícula Nº 1998236028/9) 

44. MARIA EUGÊNIA SORIANO FERREIRA NUNES (Matrícula Nº 1997136033/2) 

45. MARIA HELOÍSA DA SILVA (Matrícula Nº 1996236072/1) 

46. MARIANA CORREIA ARAÚJO (Matrícula Nº 1997236067/4) 

47. MONIQUE MONTEIRO PINTO (Matrícula Nº 1996236026/9) 

48. PAULO VINÍCIUS CORDEIRO LACERDA (Matrícula Nº 1997236051/4) 

49. PEDRO EURICO BARBOSA MONTEIRO (Matrícula Nº 1993236047/0) 

50. PEDRO SALVIANO NETO (Matrícula Nº 1997236070/0) 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 139/2003 DO CEPE). 

 

 

51. RACHEL LIRA BARRETO (Matrícula Nº 1996236055/0) 

52. RENATA SERPA CORDEIRO SÁ LEITÃO (Matrícula Nº 1996236029/0) 

53. RICARDO ANTÔNIO SOUZA CARDEAL (Matrícula Nº 1997236053/9) 

54. RICARDO AUGUSTO DE JESUS DEIRO (Matrícula Nº 2001236072/3) 

55. ROBERTA FERREIRA FULCO (Matrícula Nº 1996236030/1) 

56. ROGÉRIA RODRIGUES DE OLIVEIRA  (Matrícula Nº 1997236072/4) 

57. ROSALYNE PATRÍCIA TORRES SOARES (Matrícula Nº 1997236056/0) 

58. ROSÂNGELA GOMES BENEVIDES (Matrícula Nº 1997236073/1) 

59. RUTHE DA COSTA LEÃO (Matrícula Nº 1996236059/0) 

60. SANDRA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA  (Matrícula Nº 1999136099/0) 

61. SILDIVANE VALCÁCIA SILVA (Matrícula Nº 1997236075/6) 

62. VIVIANE MARIA RIBEIRO PINA (Matrícula Nº 1997236065/0) 

63. WLADMIR DE PAULA NASCIMENTO (Matrícula Nº 1996136075/0). 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE,  em 14  de maio de 2003. 

 
 

 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 


